УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об участии общеобразовательных ор
ганизаций Липецкой области в обще
российской оценке качества общего
образования на основе практики меж
дународных исследований в 2022 году

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьёй 97 Федерального за
кона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прика
зом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министер
ства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 «Об утвержде
нии Методологии и критериев оценки качества общего образования в общеобра
зовательных организациях на основе практики международных исследований ка
чества подготовки обучающихся», приказами управления образования и науки
Липецкой области от 08.08.2022 № 1122 «О региональных координаторах обеспе
чения проведения общероссийской оценки качества образования по модели PISA
в Липецкой области», от 23.08.2022 № 1169 «Об утверждении графика проведе
ния мероприятий, направленных на исследования качества образования, на терри
тории Липецкой области в 2022-2023 учебном году», письма ФГБУ «Федераль
ный институт оценки качества образования» от 04.07.2022 № 02-22/731 «О прове
дении общероссийской оценки по модели PISA в 2022 году» в целях организован
ного проведения мероприятий по участию общеобразовательных организаций
Липецкой области в общероссийской оценке качества общего образования на ос
нове практики международных исследований качества подготовки обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
список образовательных организаций, участвующих в общероссийской

оценке качества общего образования на основе практики международных иссле
дований (далее - общероссийская оценка), а также координаторов общероссий
ской оценки (по согласованию) в соответствии с приложением 1;

расписание проведения общероссийской оценки в соответствии с приложе
нием 2;

состав и распределение наблюдателей общероссийской оценки в соответ
ствии с приложением 3.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием До-
бринского муниципального района (И.М. Немцева), Краснинского муниципально
го района (А.В. Ханина), г. Ельца (Г.А. Воронова), г. Липецка (С.В. Бедрова)
обеспечить

контроль за участием подведомственных образовательных организаций в
общероссийской оценке в соответствии с инструктивными материалами, установ
ленными федеральным координатором;

направление наблюдателей в дни проведения региональной оценки в обра
зовательные организации.

3. Руководителям образовательных организаций, участвующих в регио
нальной оценке,

обеспечить проведение исследования качества общего образования на осно
ве практики международных исследований в период с 10.10.2022 по 28.10.2022 в
строгом соответствии с инструктивными материалами, установленными феде
ральным координатором с соблюдением мер информационной безопасности;

при необходимости внести изменения в календарный учебный график.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника управления С.Н. Кирину. л

Начальник управления Л.А. Загеева

Приложение 1
к приказу управления образования
и науки Липецкой области
от« /3 » 2022 года

СПИСОК
образовательных организаций, принимающих участие в общероссийской оценке
качества общего образования на основе практики международных исследований

№ Общеобразовательная организация
Координатор

образовательной
организации

Муниципальный
координатор

1 Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя школа с. Пушкино Добринско-
го муниципального района Липец
кой области (МБОУ СШ с. Пушки
но)

Горюшкина
Людмила Михайловна,
заместитель директора

Свиридова
Любовь Васильевна,

заместитель начальника
отдела образования адми
нистрации Добринского
муниципального района

2 Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа с.
Красное Краснинского муници
пального района Липецкой области
(МБОУ СОШ с. Красное)

Олисова
Юлия Евгеньевна,

заместитель директора

Пугач
Наталия Викторовна,
ведущий специалист-

эксперт отдела образова
ния администрации Крас
нинского муниципального

района
3 Муниципальное бюджетное обще

образовательное учреждение
«Средняя школа № 10 с углублён
ным изучением отдельных предме
тов» (МБОУ «СШ № 10 с углуб
лённым изучением отдельных
предметов»)

Болдырева
Наталья Алексеевна,

заместитель директора

Долгошеева
Ольга Владимировна,

заместитель начальника
управления образования
городского окрга город

Елец

4 Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение
«Школа № 6» города Липецка име
ни В. Шавкова (МБОУ «Школа №
6» г. Липецка)

Попова
Елена Викторовна,

заместитель директора

Петренко
Юлия Игоревна,

главный специалист-
эксперт департамента об
разования администрации

г. Липецка5 Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя школа № 42 г. Липецка (МБОУ
СШ № 42 г. Липецка)

Барбашина
Оксана Александровна,
заместитель директора

Приложение 2
к приказу управления образования
и науки Липецкой области
от« /3 » 2§Т1 года

СПИСОК
образовательных организаций, принимающих участие в общероссийской оценке
качества общего образования на основе практики международных исследований

№ Общеобразовательная организация Дата, время
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя школа с. Пушкино Добринского
муниципального района Липецкой области (МБОУ СШ
с. Пушкино)

10.10.2022
09.00 - 1 группа

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с.
Красное Краснинского муниципального района Липец
кой области (МБОУ СОШ с. Красное)

18.10.2022
09.00 - 2 группы
13.30 - 1 группа

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 10 с углублённым изу
чением отдельных предметов» (МБОУ «СШ № 10 с
углублённым изучением отдельных предметов»)

13.10.2022
13.30-3 группы

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 6» города Липецка имени В.
Шавкова (МБОУ «Школа № 6» г. Липецка)

20.10.2022
09.00 - 2 группы
13.30-2 группы

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 42 г. Липецка (МБОУ СШ
№ 42 г. Липецка)

11.10.2022
09.00 - 2 группы
13.30 - 1 группа